湖北商贸 (zO18)3B号

关于印发 《湖北商贸学院学士学位

授予工作细则 (修订)》 的通知

校属备单位、机关各部门 :

《湖北商贸学院学士学位授予工作细则 (修订 )》 已经

学校审议通过,现印发给你们,请遵照执行。

特此通知

附件∶湖北商贸学院学士学位授予工作细则 (修订)

湖北商贸学院办公室

打印 8份

2018+7月 9 巨l印

拊件:    。

湖北商贸学院学士学位授予工作细则
(修订 )

i    ∴第-章 总则
第一条 根据 《中华人民共和国学位条例》和 《中华人

民共和国学位条例暂行实施办法》,遵照 《湖北省学位委员

会关于授予学士学位办法 (试行)》 的相关规定,结合我校

实际情况,特制衣本工作细则。3
第二条 经湖北省学位委员会评审批准,我校为学士学

位授予单位,可以授予的学士学位有:经济学、管理学、艺

未:学、文学和工学五个学科门类,f涵盖我校目前所
有本科专

∶业。    J冫   °

笫三条 我校学壬学位的授予工作实行校、院两级管

理体制。学校设立学位评定委员会,负责普通高等教育各

学科专业的学士学位授予工作;)学位评定委员会的秘书
处

设在教务处,负责学士学位授予工作的日常事务;各
二级

学院设立学位评定分季员会”负责审核本单位普通高等教

育本科毕业生的学业成绩和授予学位的相关材料。凡符合

学士学位授予条件的毕业生,由二级学院学位评定分委员

会向校学位评定委员会提名。

第二章  授子学士学位的条件

第四条 凡我校在籍应届普通本科毕业生,具备下列条

件,可授予学士学位,并颁发学士学位证书:

(一)拥护中国共产党的领导,拥护社会主义制度,遵

守中华人民共和国宪法和法律,遵守我校制定的各项规章制

度,=品行端正。

(二)完成本专业 《人才培养方案》规定的全部课程学

习任务 (包括理论课程和实践环节),考试成绩。合格,获得

本科毕业证且符合以下条件之一者: ∷ ∷ =∵ )∷ ,、 ∷
1。 平均学分绩点大于或等于2.0;∷

丿Ⅱ  ∷∷ '

2.全国大学英语四级考试 (或专业夹痦|廒著试)俄

绩及格,且平均学分绩点大于或等于 1.5。
),∷

(三)获得本科毕业证书,虽有不符合杏 第四条`〈、二)
之规定,但却符合下列特殊情况之丁者:i `∵   ∷
1.在校期间获得省级或以上级sll的各茱学科竞赛 等 j

奖及以上等级的奖励;

2。 获国家级大学生英语竞赛三等奖及^以上等级的奖励;.·
·F ∶

3.获得一项产品发明或创新发叨成果 利;
∷ ·` ∷ '

4.累计在公开发行的刊物上以第
工作者的身份发表至

·
∴
·′∴

少两篇文章 (每篇不少于3000字 );         ̌ ∷ 、,丿

万字);                       )
6。 创作设计作品至少一件 (有投入使用的证书或证明);∵  ∷ ∶
7.参加学校组织 (或认可)的各类省级或以上级别的  ∷∵ ,
体育竞赛项目,获得个人单项金、银、铜牌或团体赛前六名;

¨

8.由校学位评定委员会审核认可的其他特殊贡献。

笫五条 有下列情况之一者,不授予学士学位:=    ∷ ∷
(一)未满足本章第四条的学位授予条件厂∷

(二)在校期间违反法律法规,受到法纪惩处△ `·

(三)因考试舞弊或其他违反校纪行为受到记过或以上 ∷   i

处分 ;

(四 )剽窃、抄袭他人研究成果 ,ˉ 情节严重并造成恶劣

影响。

第三章 学士学位授予工作程序
)第
六条 凡具哿学↓学位授予条件的毕业生,由学生本

人申请,各二级学院学位评定分委员会根据学士学位授予条

件,对本学院应届毕业生的成绩及相关事项进行审核,提出

拟授予学士学位获得者名单,审核部分不能授予学士学位毕

业生的名单及其原因,报校学位评定委员会审议。

第七条 校学位评定季员会根据各二级学院报送的拟

授予学士学位名单,=讨论:通过无争议的学士学位获得者名单 ,

同时审核议定部分毕业生不能瞑予学士学位的相关材料
。学

士学位获得者名单须予以公示P°公示期不少于五个工作日。

第八条 凡属上述第五条 (三 )的应届毕业生,如认真
改止错误且表现优 良 ,∶ 符合上述第四条

(三 )中 的任何一项 ,

可认定有突出表现,根据,国家教育部 41号令有关要求和《湖

北商贸学院学生管理办法》呻有关条款,在达到处分规定期
·
限并撤销处分决定后,可授予学士学位。

第九条 根据校学位汪定委员会通过的学士学位获得

者名单,学校颁发由学位评定委员会主席签章的学士学位证

书。教务处负责学位证书的办理和上网登记注册工作。

第十条 对授予学士学位发生的争议,按以下程序处理 :
(一 ) 对公示名单有异议者,应在公示期内向学校教务

处提出申诉或投诉,.并提供书面报告和相关证据。

(二)教务处对申诉或投诉报告及其相关证据进行调查

核实后,如果认为异议成立f提请校学位评定委员会审查批

示;如果认为异议不成立,应在 10个工作日内回复异议者。

异议者如不同意教务处的回复意见,可直接向校学位评定委

员会提出申诉或投诉。

(三 ) 校学位评定委员会召开会议,审议异议者提出的

申诉或投诉,决定同意授予学士学位或撤销授予的学士学位。

第四章 附则
笫十一条 授予学士学位只在学生完成本科学习年限
之内进行,于学生毕业当年内授予并颁发学位证书,之后不

再补授学位。

笫十二条 学士学位证书遗失或者损坏,须经学生本人
申请并提供社会公众媒体刊登的个人声明,学校核实后出具     |
学士学位证明书。学士学位证明书与原学士学位证书具有同     :
等效力。

第十三条 本细则自公布之日起执行,由教务处负责解
释。      ⋯

一丶

.

.
〓

￠

、

'